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Encuentre en el presente boletin
informacion sobre las tasas de interés
captacion y colocacion, sector Financiero,
sector solidario, FEP y otros.
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CONOZCA
LAS DIFERENCIAS

EN TASAS DE INTERES

iii BANCOS MEJORES 2022

Sector « .
- Tasa de interes
promedio CDT TEA

A 60 dias ND
A 90 dias 9.52%
A 120 dias ND
A 180 dias 9.22%
A 360 dias 11.20%

Mas de 360 dias | 12.06%

Sector

Solidario == SECTORSOLIDARIO TEA

‘@" FEP 2022-2023

Tasa de interés
promedio CDT S
A 60 dias 5.00%
A 90 dias 8.00%
A 120 dias 9.00%
A 180 dias 10.00%
A 360 dias 12.00% - B

Promedio | 8.80%
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EN TASAS DE INTERES

o CONOZCA
& LAS DIFERENCIAS
-

Tasa de interés SECTOR
promedio CDT BANCOS TEA SEHERES SOLIDARIO

Promedio Q.28% 8.80% 8.06%
9,98% —‘

Nuestra tasa la mejor,
pues asumimos el GMF.

Apertura tu CDAT




BBVA

5 COLPATRIA
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' AVViilas
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CONOZCA

LAS DIFERENCIAS

EN TASAS DE INTERES

COLOCACION CREDITOS SECTOR FINANCIERO

Créditos / Bancos

Crédito de Consumo
Libranza: Bancolombia

Crédito de Consumo
Libranza: BBVA

Crédito de Libranza:
Scotiabank Colpatria

Crédito Libranza:
Banco de Bogota

Crédito Libranza:
Davivienda

Crédito de Consumo

Libranza: Banco AV Villas

Tasas E.A.

Desde 8,86%
hasta 28,04%

Desde 990% a
11,50%

Desde 14,71% a
26,48%

Desde 15,53% a
18,58%

Desde 27 42% a
28,02%

Desde 8,60% a
25 91%

Menor

8.86

29

14.71

12.25

27.42

8.6

14.17

1417

Mensual

0.74

0.83

1.25

1.29

2.29

0.72

1.18

23.09

PROMEDIO ENTRE MENOR Y MAYOR

DATOS DICIEMBRE 31 2022 /

Fuente: https./fwww rankio.co/blog/mejores-creditos-y-prestamos-colombia/3461577-mejores-creditos-consumo#tabla-comparativa-mejores-cr¥C3%A9ditos-libranza:

Mayor

28.04

1.5

26.48

18.58

28.02

2591

23.09

18.63

Mensual

2.34

0.96

2.21

155

2.54
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CONOZCA
LAS DIFERENCIAS
EN TASAS DE INTERES

COLOCACION CREDITOS SECTOR FINANCIERO

Créditos / Bancos Tasas E.A. Menor Mensual Mayor Mensual
- Crédito de Consumo Desde 10 44%
—W Libre Inversion: [ 2&49%0 10.44 0.87 26.49 221
Bancolombia
Crédito de Consumo
=V Libre inversion: EEEC:SQE’S% 12.5 1.04 2619 218
BBVA '
Crediexpress Fijo Desde 17,59%
Libre Inversion: S1027% 17.59 1.47 19.27 1.61
Davivienda
_ Crédito de Consumo Desde 2175%
@4 [ibre Inversion: a2591% 21.75 1.81 25.91 2.16
Banco AV Villas
Crédito de
Trig e 22,06% 22.06 1.84 22.06 1.84
Banco Bogota
. Cr édito de Consumo Desde 12,82%
o  Libre Inversion: 3 25.79% 12.82 1.07 25.79

Scotiabank Colpatria

~medic 16.19 1.35 24.29
16.19 24.29
PROMEDIO ENTRE MENOR Y MAYOR 20.24

/

Fuente: https./fwww rankio.co/blog/mejores-creditos-y-prestamos-colombia/3461577-mejores-creditos-consumod#tabla-comparativa-mejores-cr¥C3%A9ditos-libranza:
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(O b LAS DIFERENCIAS
)9 EN TASAS DE INTERES

TASA PROMEDIO PONDERADO - OCTUBRE 2022
TASA ACTIVA EA

= COD ENTIDAD ENTIDAD  SECMENTO DEPTO

Consolidado Sector en General

COLOCACION
CREDITOS
SECTOR SOLIDARIO

Fuente: https./www.supersolidario.gov.cofesicontent/informe-estadistico-tasas-de-interes-delegatura-financiera-2022
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CONOZCA
LAS DIFERENCIAS
EN TASAS DE INTERES

TASAS COLOCACION CREDITOS FEP CIERRE 2022

MODALIDAD

AUTOMATICO

LIBRE INVERSION
CONSUMO

VEHICULO

POLIZAS FAMILIARES
EDUCATIVO

TERMINO FIJO

HOGAR Y TECNOLOGIA
RECREACION Y TURISMO
VIVIENDA

COMPRA DE CARTERA
ROTATIVO

CONVENIOS MENORES
PRIMA

AFILIACION

Hasta 48 meses
Hasta 60 meses
Hasta 60 meses
Hasta 60 meses
Hasta 10 meses

Hasta 24 meses
Hasta 36 meses
Hasta 12 meses

Hasta 36 meses

Hasta 180 meses

Hasta 72 meses
Hasta 12 meses
Hasta 6 meses
Hasta 120 dias
Hasta 12 meses

PROMEDIO FEP 9.70%

EA
4.5%

14.0%
13.0%
11.0%
1%
7%
13%
1%
1%
9%
9%
12%
5%
14%
1%

TASAS

NA
4.4%

13.2%
12.3%
10.5%
4.9%

6.8% ”'{

12.3%
10.5%
10.5%
8.7%
8.7%
11.4%
4.9%
13.2%
10.5%
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RESUMEN DIFERENTES ESCENARIOS TASAS DE INTERES CREDITOS AL CIERRE 2022 N\

CREDITOS DE CONSUMO PROMEDIOS

TEA

BANCOS CON LIBRANZA 18.63%
BANCOS SIN LIBRANZA 20.24%
FEP 10.00%
SECTOR SOLIDARIO 18.27%
COOPTRAISS 13.99%

25,00

20,00

15,00

10,00

5,00

COMPARATIVO TASAS DE INTERES

18.63

BANCOS CON
LIBRANZA

BANCOS SIN
LIBRANZA

SECTOR
SOLIDARIO

FEP COOPTRAISS
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ACTUALIDAD 2023

-

‘TASA

DE USURA AN .EIWALR -

FEBRERO
2023

CREDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO
(VARIACION MENSUAL)

INTERES BANCARIO CORRIENTE:
320.18% Efectivo Anual

Periodo mensual:
Entre el 1.° de febrero al 28 de febrero de 2023

Certificado por SUPERFINANCIERA Dando
cumplimiento a lo dispuesto en el Decreto
2555 de 2010
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FONDO DE EMPLEADDS DEL 6RUPO
PREVISORA, POSITIVA Y FIDUPREVISORA

Siguen siendo las mads
competitivas frente al
mercado y tendras la
posibilidad de recibir
mayores retornos

sociales.

NUESTRAS
NUEVAS TASAS 20253

* Dan

FONDO DE EMPLEADOS DEL GRUPO PREVISORA,

MODALIDAD
AUTOMATICO
LIBRE INVERSION
CONSUMO

VEHICULO

POLIZAS FAMILIARES
EDUCATIVO

TERMINO FIJO

HOGARY TECNOLOGIA
RECREACIONY TURISMO
COMPRA DE CARTERA
ROTATIVO

CONVENIOS MENORES

PRIMA

AFILIACION

PROMEDIO FEP n.2%

POSITIVAY FIDUPREVISORA - FEP

PLAZO
Hasta 48 meses
Hasta 60 meses
De 1a 24 meses
De 25 a 48 meses
De 49 a 60 meses
Hasta 60 meses
Hasta 10 meses
Hasta 24 meses
Hasta 36 meses
Hasta 12 meses
Hasta 36 meses
Hasta 72 meses
Hasta 12 meses
Hasta 6 meses
Hasta 120 dias
Hasta 12 meses

TASA NAMV

4.4%
14.9%
12.2%
13.1%
14.0%
12.2%

1.0%

8.6%
14.0%
12.2%
12.2%
14.0%

13.1%

6.7%
14.9%
12.2%
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EL FEP SIEMPRE SERA LA MEJOR
OPCION PARA TUS CREDITOS.

Tasas del FEP por debajo del sector financiero\g
y del mismo sector solidario.

F%/"‘

FONDD DE EMPLEADOS DEL GRUPO
REVISORA, POSITIVA Y FIDUPREVISORA
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